



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná
Claudemir Valério - Prefeito

N° 795 – Nova Santa Bárbara, Paraná Quinta-Feira, 21 de Julho de 2016.

Poder
Executivo

Ano IV
IMPrensa Oficial –
Lei n° 660, de 02 de abril de 2013.
Responsável pela edição e
publicação: *Mônica Maria Proença*
– Decreto N° 008/2011.

I - Atos do Poder Executivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 27/2016

Partes: **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA** e a empresa **MARLETE APARECIDA DE SALES EIRELI ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 20.025.362/0001-44.

Ata de registro de preços n.º 27/2016, firmada em 19 de maio 2016, com vigência de 06 (seis) meses.

Objeto: **Aquisição de gêneros alimentícios.**

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n.º 012/2016.

Os valores passarão a ser o descrito no quadro abaixo:

Item	Descrição	Marca	Unid	Valor registrado	Valor Readequado
1	Feijão tipo 1 Isento de materiais terrosos, parasitas detritos animais ou vegetais e odores estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 kg.	Piratelo	UN	5,20	10,90

Responsável Jurídico: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

Data de assinatura do aditivo: 21/07/2016.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO

Contratante: **Município de Nova Santa Bárbara**. Contratada: **Bio Resíduos Transportes Ltda – EPP**.

Objeto: **Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Coleta, Transporte, Tratamento e Destinação Final de Resíduos da Saúde.**

Contrato Original n.º 021/2015.

Aditivo de Prazo: 12 (doze) meses, ou seja, até 18/07/2017.

Reajuste do valor do contrato: Em 10,94%, ou seja, de **R\$ R\$ 1.020,00 (um mil e vinte reais)**, para **R\$ 1.131,58 (um mil, cento e trinta e um reais e cinquenta e oito centavos)**, mensais, totalizando **R\$ 13.578,96 (treze mil quinhentos e setenta e oito reais e noventa e seis centavos)**.

Secretarias: Secretaria de Administração.

Responsável Jurídico: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

Data de assinatura do termo de aditivo: 19/07/2016.

EXTRATO 7º TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato n.º 004/2015 de Empreitada de Obra.

REF.: Tomada de Preços N.º 1/2015.

PARTES: **Município de Nova Santa Bárbara**, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o n.º 95.561.080/0001- 60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal **Claudemir Valério**, portador da cédula de identidade R.G. n.º 4.039.382-0 SSP/PR, CPF n.º 563.691.409-10 e a empresa **LUCAS FRANCISCO BISPO & CIA LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob n.º 19.308.208/0001-09, com sede na Rua Sebastião Prudêncio Pinheiro, n.º 101 - CEP: 86250-000 - Bairro: Conjunto Sábila, Nova Santa Bárbara/PR, neste ato representado pelo **Sr. Lucas Francisco Bispo**.

OBJETO: Execução de Obras para "Pavimentação com pedra irregular, e drenagem nas Ruas do Jardim Esperança, no município de Nova Santa Bárbara – PR, compreendendo um total de 4.958,84 m²".

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: Mais 60 (sessenta) dias, ou seja, até 17/09/2016.

SECRETARIA: Secretaria de Obras, do Trabalho e Geração de Empregos.

RECURSOS: Contrato de Repasse OGU 793754/2013/MCIDADES/CAIXA – SIGF n.º 1010441-23, Programa Planejamento Urbano.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 18/07/2016.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 8/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 14/04/2016 à 13/10/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: **Altermed Material Medico Hospitalar Ltda**, Cnpj Sob N.º. 00.802.002/0001-02, Com Endereço à Estrada Boa Esperança, 2320 - Cep: 89.160-000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio Do Sul/Sc.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 011	1	5888	ALBENDAZOL 400 MG	Prati Donaduzzi	CPR	200,00	0,74	148,00
Lote 012	1	5901	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG	Elofar	CPR	100,00	0,35	35,00
Lote 013	1	4872	ALOPURINOL 100 MG	Prati Donaduzzi	CPR	1.500,00	0,06	90,00
Lote 017	1	918	AMINOFILINA 100 MG CPR	Vítapan	CPR	5.000,00	0,05	250,00
Lote 031	1	978	AZITROMICINA 200MG/5ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL	Pharlab	FR	200,00	2,20	440,00
Lote 044	1	2725	CARBAMAZEPINA 400 MG	Teuto	CX	80,00	0,12	9,60
Lote 045	1	4877	CARBOCISTEINA 50 MG/ML XPE ADULTO COM 80 ML OU MAIS	Prati Donaduzzi	FR	20,00	2,58	51,60
Lote 048	1	948	CARVEDILOL 12,5 MG	Torrent	CPR	6.000,00	0,12	720,00
Lote 049	1	5899	CARVEDILOL 3,25 MG CPR	Torrent	CPR	600,00	0,12	72,00
Lote 050	1	4936	CARVEDILOL 6,25 MG	Torrent	CPR	1.500,00	0,12	180,00
Lote 052	1	843	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 60 ML	Neo Quimica	FR	250,00	6,77	1.692,50
Lote 053	1	844	CETOCONAZOL 200 MG	Prati Donaduzzi	CPR	500,00	0,13	65,00
Lote 054	1	845	CETOCONAZOL CREME 20 MG/G 30 G	Sobral	UN	200,00	1,36	272,00
Lote 057	1	848	CINARIZINA 75 MG	Neo Quimica	CPR	11.000,00	0,16	1.760,00
Lote 059	1	4937	CITALOPRAM 20 MG	Torrent	CPR	500,00	0,19	95,00
Lote 062	1	5893	CLONAZEPAN 2,5 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 20 ML	Hipolabor	FR	100,00	1,33	133,00
Lote 066	1	4885	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL. NASAL ESTÉRIL, ISENTOS DE CONSERVANTES	Natulab	FR	100,00	1,03	103,00
Lote 098	1	872	ENALAPRIL (MALEATO) 5 MG	Cimed	CPR	1.500,00	0,05	75,00
Lote 101	1	5897	ESPIRONOLACTONA 100 MG	Hipolabor	CPR	500,00	0,26	130,00
Lote 109	1	2713	FENOBARBITAL 200 MG/ML AMPOLA 1 ML	Teuto	AMP	50,00	1,64	82,00
Lote 116	1	4897	GLIMEPIRIDA 2 MG	Neo Quimica	CPR	1.000,00	0,09	90,00
Lote 118	1	2702	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL C/ 20 ML	Prati Donaduzzi	FR	30,00	2,50	75,00
Lote 130	1	886	ISSOSSORBIDA 20 MG	Zydus	CX	30,00	0,08	2,40
Lote 141	1	890	LORATADINA 5 MG/5 ML XPE. COM 100 ML	Mariol	FR	100,00	1,85	185,00
Lote 143	1	891	MEBENDAZOL 100 MG	Sobral	CPR	200,00	0,05	10,00
Lote 146	1	4935	MELOXICAM 15 MG	Pharlab	CX	10,00	1,40	14,00
Lote 147	1	854	METFORMINA 500 MG	Teuto	CPR	5.000,00	0,06	300,00
Lote 149	1	892	METILDOPA 250 MG	Tks	CPR	2.500,00	0,11	275,00
Lote 150	1	4915	METILDOPA 500 MG	Tks	CPR	5.000,00	0,18	900,00
Lote 151	1	939	METOCLOPRAMIDA 10 MG	Hipolabor	CPR	1.000,00	0,06	60,00
Lote 152	1	4916	METOCLOPRAMIDA GOTAS	Mariol	FR	150,00	0,67	100,50
Lote 163	1	901	NORFLOXACINO 400 MG	Medquimica	CPR	5.000,00	0,15	750,00
Lote 167	1	1022	PARACETAMOL 500 MG	Prati Donaduzzi	CPR	6.000,00	0,04	240,00
Lote 170	1	1031	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG	Farmax-Amaral	CPR	2.000,00	0,06	120,00
Lote 176	1	4924	PREDNISONA 20 MG	Prati Donaduzzi	CPR	1.500,00	0,13	195,00
Lote 177	1	4925	PREDNISONA 5 MG	Prati Donaduzzi	CPR	1.500,00	0,09	135,00
Lote 182	1	909	RANITIDINA 150 MG	Medquimica	CPR	6.000,00	0,07	420,00
Lote 186	1	4929	SALBUTAMOL XAROPE 2 MG/5 ML	Natulab	FR	100,00	1,15	115,00
Lote 190	1	4931	SERTRALINA (CLORIDRATO) 50 MG	Torrent	CPR	210,00	0,18	37,80
Lote 196	1	988	SULFAMETOXAZOL 200 MG + TRIMETOPRIMA 40 MG SUSPENSÃO ORAL, COM 100 ML	Sobral	FR	20,00	1,25	25,00
Lote 200	1	916	SULFATO FERROSO GOTAS	Hipolabor	FR	20,00	0,77	15,40
TOTAL								10.468,80

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 9/2016- PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2016 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 14/04/2016 à 13/10/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: Angai Distribuidora De Medicamentos Ltda, CNPJ N.º 04.217.590/0001-60, Com Endereço À Rodovia Da Uva, 902 - Cep: 83402000 - Bairro: Roça Grande, Colombo/Pr.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 018	1	833	AMIODARONA (CLORIDRATO) 200 MG COMPRIMIDOS	geolab	CPR	2.500,00	0,24	600,00
Lote 041	1	4961	BUPROPIONA (CLORIDRATO) 150 MG	ems	CPR	3.000,00	0,32	960,00
Lote 046	1	2694	CARBONATO DE CÁLCIO 500 MG	imec	CPR	3.500,00	0,04	140,00
Lote 060	1	4881	CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25 MG	ems	CPR	500,00	0,65	325,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensbDocumento assinado por Certificado Digital – Nova Santa
Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC
SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado
através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lote 083	1	5895	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 2 MG	geolab	CPR	1.000,00	0,10	100,00
Lote 102	1	1027	ESPIRONOLACTONA 25 MG	aspen	CPR	8.000,00	0,10	800,00
Lote 124	1	883	IBUPROFENO 300 MG	multilab	CPR	12.000,00	0,05	600,00
Lote 148	1	4914	METFORMINA 850 MG	GEOLAB	UN	20.000,00	0,05	1.000,00
Lote 157	1	4920	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA COM 10 G	MULTILAB	UN	200,00	1,03	206,00
Lote 159	1	980	NIMESULIDA 100 MG	VITAPAN	CPR	7.000,00	0,06	420,00
Lote 168	1	903	PENTOXIFILINA 400 MG	EMS	CPR	4.000,00	0,48	1.920,00
Lote 180	1	1028	PROPATILNITRATO 10 MG	FQM	CPR	4.500,00	0,38	1.710,00
Lote 191	1	4933	SINVASTATINA 10 MG	MULTILAB	CPR	1.000,00	0,08	80,00
Lote 194	1	999	SINVASTATINA 80 MG	MULTILAB	CPR	1.000,00	1,57	1.570,00
TOTAL								10.431,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 10/2016- PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2016 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 14/04/2016 à 13/10/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ n.º 03.652.030/0001-70, com endereço à ROD BR-480, 795 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 006	1	823	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDOS	SOBRAL	CPR	30.000,00	0,02	600,00	
Lote 007	1	5903	ACIDO FOLICO 5 MG	NATULAB	CPR	7.000,00	0,04	280,00	
Lote 010	1	5183	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSP. ORAL FRASCO COM 10 ML	PRATI D.	FR	200,00	1,10	220,00	
Lote 014	1	5906	ALOPURINOL 300 MG	PRATI D.	CPR	1.500,00	0,13	195,00	
Lote 019	1	2691	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG COMPRIMIDOS	BRAINFARMA	CPR	8.000,00	0,04	320,00	
Lote 022	1	831	AMOXICILINA 50 MG/ML, PÔ PARA SUSPENSÃO ORAL, COM 150 ML	PRATI D.	FR	200,00	3,95	790,00	
Lote 025	1	832	AMPICILINA 500 MG CPR	PRATI D.	CPR	1.000,00	0,15	150,00	
Lote 028	1	4875	ATENOLOL 100 MG	PRATI D.	CPR	2.500,00	0,05	125,00	
Lote 029	1	4874	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDOS	PRATI D.	CPR	25.000,00	0,04	1.000,00	
Lote 030	1	4957	ATORVASTATINA CÁLCICA 40 MG	BRAINFARMA	CPR	210,00	0,88	184,80	
Lote 034	1	5892	BESILATO DE ANLÓDIPINO 5 MG	TEUTO	CPR	15.000,00	0,02	300,00	
Lote 035	1	2690	BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDOS	CRISTALIA	CPR	3.000,00	0,20	600,00	
Lote 038	1	992	BROMOPRIDA 10 MG	PRATI D.	CPR	5.000,00	0,13	650,00	
Lote 042	1	842	CAPTÓPRIL 25 MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	CPR	25.000,00	0,02	500,00	
Lote 058	1	972	CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500 MG	PRATI D.	CPR	2.500,00	0,17	425,00	
Lote 072	1	855	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	TEUTO	CPR	3.000,00	0,09	270,00	
Lote 082	1	859	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL, COM 100 ML OU MAIS	HIPOLABOR	FR	350,00	0,84	294,00	
Lote 085	1	5896	DIAZEPAN 5 MG	SANTISA	CPR	3.000,00	0,04	120,00	
Lote 088	1	861	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	VITAMED	CPR	10.000,00	0,03	300,00	
Lote 090	1	862	DIGOXINA 0.25 MG	PHARLAB	CPR	4.000,00	0,04	160,00	
Lote 094	1	867	DIPIRONA 500 MG	GREEN PHARMA	CPR	10.000,00	0,07	700,00	
Lote 096	1	873	ENALAPRIL (MALEATO) 10 MG	TEUTO	CPR	10.000,00	0,04	400,00	
Lote 104	1	4892	ESTROGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG	MABRA	CPR	1.000,00	0,38	380,00	
Lote 108	1	2700	FENOBARBITAL 100 MG	TEUTO	CPR	10.000,00	0,09	900,00	
Lote 114	1	934	FUROSEMIDA 40 MG	HIPOLABOR	CPR	10.000,00	0,03	300,00	
Lote 115	1	4896	GLIBENCLAMIDA 5 MG	GEOLAB	CPR	20.000,00	0,03	600,00	
Lote 121	1	881	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	TEUTO	CPR	10.000,00	0,02	200,00	
Lote 122	1	6436	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG	PHARLAB	CPR	15.000,00	0,04	600,00	
Lote 134	1	2720	LEVOMEPROMAZINA 100 MG	CRISTALIA	CPR	1.000,00	0,73	730,00	
Lote 135	1	2703	LEVOMEPROMAZINA 25 MG	CRISTALIA	CPR	1.000,00	0,29	290,00	
Lote 142	1	1013	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG	GEOLAB	CPR	40.000,00	0,04	1.600,00	
Lote 158	1	896	NIFEDIPINO RETARD 20 MG	MED QUIMICA	CPR	12.000,00	0,07	840,00	
Lote 164	1	4922	OMEPRAZOL 20 MG	TEUTO	CPR	30.000,00	0,04	1.200,00	
Lote 173	1	904	POLIVITAMINICO OU VITAMINAS DO COMPLEXO B POLIVITAMINICO OU VITAMINAS DO COMPLEXO B CPR. CX. C/ 20	VITAMED	CPR	12.000,00	0,04	480,00	
Lote 175	1	906	PREDNISOLONA (FOSFATO SÓDICO) 3 MG/ML, SOL. ORAL	PRATI D.	FR	100,00	3,59	359,00	
Lote 181	1	4926	PROPRANOLOL 40 MG	GEOLAB	CPR	20.000,00	0,02	400,00	
Lote 192	1	4934	SINVASTATINA 20 MG	SANVAL	CPR	10.000,00	0,07	700,00	
Lote 195	1	989	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG+80 MG	PRATI D.	CPR	1.000,00	0,09	90,00	
Lote 199	1	5902	SULFATO FERROSO	NATULAB	CPR	5.000,00	0,04	200,00	
Lote 205	1	5907	VERAPAMIL 80 MG	PRATI D.	CPR	2.000,00	0,06	120,00	
TOTAL								18.572,80	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 11/2016- PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2016 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.****VALIDADE DA ATA: De 14/04/2016 à 13/10/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D' MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ nº. 16.970.999/0001-31, com endereço à AV CALDAS JUNIOR, 27 SALA 02 - CEP: 99700000 - Bairro: Três Vendas, Erechim/RS.****RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.****ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 106	1	2711	FENITOÍNA (SÓDICA) 100 MG	CAZZI	CPR	4.000,00	0,30	1.200,00	
TOTAL									1.200,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 12/2016- PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2016 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.****VALIDADE DA ATA: De 14/04/2016 à 13/10/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: ECO - FARMAS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, CNPJ nº. 85.477.586/0001-32, com endereço à Rua Santa Catarina, 850 - CEP: 85801040 - Bairro: Centro, Cascavel/PR.****RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.****ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 001	1	821	ACEBROFILINA 25 MG/5 ML XAROPE INFANTIL	PRATI DONADUZZI	FR	20,00	2,73	54,60	
Lote 003	1	6022	ACETILCISTEINA 600 MG Embalagem com 16 envelopes contendo 5 gramas de granulado	PRATI DONADUZZI	CX	10,00	10,56	105,60	
Lote 008	1	5904	ACIDO VALPROICO 250 MG	BIOLAB	CPR	500,00	0,24	120,00	
Lote 055	1	846	CIMETIDINA 200 MG	PRATI DONADUZZI	UN	3.500,00	0,08	280,00	
Lote 061	1	2727	CLONAZEPAM 2 MG	GEOLAB	CPR	5.000,00	0,06	300,00	
Lote 063	1	2724	CLONAZEPAN 0,5 MG	MEDLEY	CPR	2.500,00	0,06	150,00	
Lote 068	1	4772	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,200 MG/COMPRIMIDOS	BOEHRINGER	CX	50,00	9,11	455,50	
Lote 073	1	998	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG	HIPOLABOR	CPR	500,00	0,10	50,00	
Lote 074	1	947	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG / ML AMPOLA COM 1 ML	HIPOLABOR	AMP	100,00	0,93	93,00	
Lote 081	1	4780	DEXAMETASONA SOLUÇÃO OFTÁLMICA FR. C/ 5 ML	U QUIMICA	FR	100,00	4,88	488,00	
Lote 084	1	2698	DIAZEPAM 10 MG	SANTISA	CPR	7.000,00	0,04	280,00	
Lote 086	1	2712	DIAZEPAN 5 MG/ML INJETAVEL AMPOLA COM 2 ML	SANTISA	AMP	70,00	0,62	43,40	
Lote 087	1	979	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG	CIMED	CPR	2.500,00	0,05	125,00	
Lote 099	1	957	ERITROMICINA 250 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO C/ 60 ML OU MAIS	PRATI DONADUZZI	FR	50,00	5,00	250,00	
Lote 100	1	958	ERITROMICINA 500 MG	PRATI DONADUZZI	CPR	200,00	0,72	144,00	
Lote 103	1	4891	ESPIRONOLACTONA 50 MG	HIPOLABOR	CPR	2.500,00	0,17	425,00	
Lote 107	1	2717	FENITOÍNA SÓDICA INJETÁVEL 50 MG/ML	HIPOLABOR	AMP	15,00	1,28	19,20	
Lote 111	1	6435	FLUNITRAZEPAN 1 MG	SIGMA	CPR	360,00	0,61	219,60	
Lote 112	1	2718	FLUOXETINA 20 MG	HIPOLABOR	CPR	10.000,00	0,05	500,00	
Lote 137	1	4911	LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MG CX C/ 30 CPR	MERCK	CX	35,00	5,10	178,50	
Lote 140	1	4913	LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MG CX C/ 30 CPR	MERCK	CX	100,00	4,99	499,00	
Lote 145	1	943	MEDROXIPROGESTERONA (ACETATO) 150 MG/ML AMPOLA COM 1 ML	EMS	AMP	20,00	9,37	187,40	
Lote 172	1	905	POLIVITAMINICO POLIVITAMINICO FRASCO GOTAS FRASCO COM 20 ML. CX. C/ 200	NATULAB	FR	30,00	12,34	370,20	
Lote 174	1	907	PREDNISOLONA (FOSFATO SÓDICO) 1 MG/ML , SOL. ORAL	HIPOLABOR	FR	100,00	5,15	515,00	
Lote 185	1	952	SALBUTAMOL 2 MG	GSK	CPR	500,00	0,23	115,00	
Lote 187	1	1019	SECNIDAZOL 1 G CX. C/4 CPR	PRATI DONADUZZI	CX	25,00	2,16	54,00	
Lote 188	1	4932	SERTRALINA (CLORIDRATO) 100 MG	EMS	CPR	210,00	0,58	121,80	
Lote 202	1	4952	TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG (CITONEURIN 5000)	MERCK	CPR	360,00	3,39	1.220,40	
Lote 203	1	6439	TROMETAMOL CETOROLACO 10 MG SL CX C/ 10 CPR	DIFFUCAPS	CX	10,00	25,00	250,00	
TOTAL									7.614,20

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 13/2016- PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2016 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.****VALIDADE DA ATA: De 14/04/2016 à 13/10/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: EREFARMA PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ nº. 15.439.366/0001-39, com endereço à Rua Henrique Schwing, 258 - CEP: 99700000 - Bairro: Centro, Erechim/RS.****RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.****Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensbDocumento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 026	1	6024	ATENOLOL + CLORTALIDONA 50/ 12,5 MG CX C/ 30	GERMED	CX	20,00	9,59	191,80	
Lote 091	1	5908	DIMENIDRATO 100 MG	BRAINFARMA	CPR	200,00	0,36	72,00	
Lote 189	1	4930	SERTRALINA (CLORIDRATO) 25 MG	EUROFARMA	CPR	210,00	0,60	126,00	
TOTAL								389,80	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 14/2016- PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2016 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 14/04/2016 à 13/10/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A, CNPJ sob nº. 07.752.236/0001-23, com endereço à Rua Norberto Otto Wild, 420 - CEP: 96880000 - Bairro: Imigrante, Vera Cruz/RS.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 009	1	5211	ACIDO VALPROICO 500 MG	Biolab	CPR	4.500,00	0,67	3.015,00	
Lote 076	1	2695	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 25 MG	Cristália	CPR	1.000,00	0,22	220,00	
Lote 119	1	4900	HALOPERIDOL 5 MG	União Química	CPR	5.000,00	0,11	550,00	
Lote 128	1	4905	IMIPRAMINA 25 MG	Cristália	CPR	3.000,00	0,26	780,00	
Lote 193	1	954	SINVASTATINA 40 MG	Sandoz	CPR	15.000,00	0,13	1.950,00	
TOTAL								6.515,00	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 15/2016- PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2016 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 14/04/2016 à 13/10/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ nº. 10.749.915/0001-58, com endereço à Rua Pernambuco, 1647 - CEP: 99700000 - Bairro: Linho, Erechim/RS.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 016	1	827	AMBROXOL (CLORIDRATO) XPE 30 MG/5 ML XPE ADT. FR. CX C/50 100 ML.	farmace	CX	10,00	84,54	845,40	
Lote 092	1	863	DIMETICONA 75 MG/ML FR. 10 ML CX. C/ 200	hipolabor	CX	3,00	166,99	500,97	
TOTAL								1.346,37	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 16/2016- PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2016 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 14/04/2016 à 13/10/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº. 04.355.394/0001-51, com endereço à Rua Jose Ferreira Barros, 89 - CEP: 81030320 - Bairro: Vila Fanny, Curitiba/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 154	1	4917	METOPROLOL 25 MG CX C/ 30 CPR	SELOZOK / ASTRAZENECA	CX	20,00	15,31	306,20	
Lote 155	1	4918	METOPROLOL 50 MG CX C/ 30 CPR	SELOZOK / ASTRAZENECA	CX	30,00	30,73	921,90	
TOTAL								1.228,10	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 17/2016- PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2016 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 14/04/2016 à 13/10/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ nº. 81.706.251/0001-98, com endereço à Rua Professor Leonidas Ferreira Da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Bairro: Parolin, Curitiba/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR nº 48857.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 020	1	5890	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 250 MG+ 62,5 MG 5 ML FRASCO C/ 75 ML	sandoz generico	FR	100,00	8,13	813,00	
Lote 021	1	5891	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG + 125 MG CPR	sandoz generico	CPR	600,00	0,75	450,00	
Lote 024	1	830	AMOXICILINA 500 MG CÁPSULAS	prati generico	CPR	7.000,00	0,12	840,00	
Lote 032	1	987	AZITROMICINA 500 MG CPR	medquimica azitromed	CPR	1.200,00	0,42	504,00	
Lote 056	1	847	CINARIZINA 25 MG	fluxon neo quimica/brainfarma	CPR	7.000,00	0,08	560,00	
Lote 064	1	4883	CLOPIDOGREL (BISSULFATO) 75 MG	sandoz generico	CPR	600,00	0,39	234,00	
Lote 078	1	4888	CLOZAPINA 100 MG	crystalia generico	CPR	210,00	2,36	495,60	
Lote 079	1	857	DEXAMETASONA 1 MG/G CREME - BISNAGA	multilab cortitop	TUBO	300,00	0,56	168,00	
Lote 123	1	5898	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 60+40MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 100 ML	sobral hydrotheo	FR	200,00	1,76	352,00	
Lote 126	1	4902	IBUPROFENO 600 MG	teuto ibupril	CPR	10.000,00	0,06	600,00	
Lote 136	1	4909	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG	merck euthyrox	CPR	1.500,00	0,11	165,00	
Lote 138	1	4912	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG	merck euthyrox	CPR	1.500,00	0,11	165,00	
Lote 139	1	4910	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG	merck euthyrox	CPR	1.500,00	0,11	165,00	
Lote 184	1	4953	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, COM 27,9 G CX C/ 50 ENVELOPES	natulab hidraplex	CX	12,00	24,99	299,88	
TOTAL									5.811,48

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 18/2016- PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2016 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para suprir as necessidades da Secretária Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 14/04/2016 à 13/10/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ sob n.º. 85.247.385/0001-49, com endereço à Rua Uruguai, 1538 E - CEP: 89801447 - Bairro: Maria Goretti, Chapecó/SC.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 023	1	5889	AMOXICILINA 50 MG/ML, PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL, COM 60 ML	TEUTO	FR	200,00	2,30	460,00	
Lote 089	1	6884	DICLOFENACO RESINATO GOTAS FR. C/15 ML	VITAPAN/VITAMEDIC	FR	200,00	2,27	454,00	
Lote 093	1	866	DIPIRONA (SÓDICA) 500 MG/ ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 10 ML	FARMACE	FR	400,00	0,5099	203,96	
Lote 097	1	874	ENALAPRIL (MALEATO) 20 MG	MEDQUIMICA	CPR	30.000,00	0,04	1.200,00	
Lote 125	1	4903	IBUPROFENO 50 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL	TEUTO	FR	250,00	1,03	257,50	
Lote 160	1	981	NIMESULIDA GOTAS 50MG/ML	VITAPAN/VITAMEDIC	FR	150,00	0,92	138,00	
Lote 161	1	902	NISTATINA CREME VAGINAL 25000 UI/G TUBO C/ 60 G	TEUTO	UN	350,00	2,75	962,50	
Lote 166	1	2723	PARACETAMOL 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL	SOBRAL	FR	600,00	0,53	318,00	
Lote 204	1	1018	VARFARINA SODICA 5 MG	TEUTO	UN	2.500,00	0,09	225,00	
TOTAL									4.218,96

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 19/2016- PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 5/2016 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos injetáveis, materiais de enfermagem e materiais odontológicos.

VALIDADE DA ATA: De 14/04/2016 à 13/10/2016.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ n.º. 00.802.002/0001-02, com endereço à Estrada Boa Esperança, 2320 - CEP: 89160000 - Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
Lote 002	1	4671	ABOCATH N.º 20G, caixa com 50 unidades	Lamedid-Solidor-Procure	CX	5,00	38,00	190,00	
Lote 007	1	3413	ACIDO FOSFORICO A 37% + CLORHEXIDINA A 2% (ACID GEL CONDICIONADOR DE ESMALTE E DENTINA) SERINGA COM 2,5 ML	Caithec-Dentaltec	UN	15,00	1,65	24,75	
Lote 012	1	4799	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA CX C/ 100 UNDS COM BISEL TRIFACETADO	Injecta	CX	30,00	26,00	780,00	
Lote 020	1	3416	ALGODÃO EM ROLETE 100% HIGIENICO SUPER ABSORVENTE: CONTEM 100 UNIDADES	Ssplus	UN	40,00	1,84	73,60	
Lote 022	1	4681	ALMTOLIA PLÁSTICA com bico reto transparente 250ml.	J Prolab	UN	10,00	2,10	21,00	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro
Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br
www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

Lote 030	1	4682	ANTROPÔMETRO HORIZONTAL equipamento destinado à medição de crianças em decúbito frontal, em material rígido, resistente à umidade e de fácil higienização (Alumínio Anodizado). Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização. Escala numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1mm. Escala numérica com, no mínimo, 100 cm úteis. Escala numérica com indicação de dezena (em números maiores) a cada 10 cm. Cursor deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala numérica e boa indicação para a leitura. Deve incluir bolsa ou outra embalagem para seu armazenamento e transporte. Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. Acompanhado de manual de instrução em português. Garantia de, no mínimo, 1 ano. Alumínio Anodizado	Nutri-vida	UN	1,00	494,00	494,00
Lote 033	1	6444	ASPIRADOR DE SECREÇÃO MANUAL TIPO REVÓLVER são elétrico, com frasco coletor com capacidade de 500 ml, possibilita ser submetido a processos de esterilização com a bomba do aspirador reutilizável, permitindo sucção através de tubo endotraqueal. O kit contém: 1 bomba de sucção tipo revólver; 1 frasco de coleta com as cânulas adulto, infantil e neonatal; 3 diferentes para sucção.	MD	UN	1,00	340,80	340,80
Lote 035	1	1047	ATADURA DE CREPOM DE 15 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, nº do lote, registro ms	Bio Textil	PCTE	100,00	9,48	948,00
Lote 039	1	4803	BABADOR DESCARTAVEL DUPLA FACE C/100	Ssplus	CX	30,00	10,38	311,40
Lote 048	1	4698	BOLSA COLETORA DE URINA confeccionado com material laminado plástico de PVC atóxico, termo soldado em formato de bolsa, com uma face transparente e outra leitosa, sistema de válvula anti refluxo, alça plástica resistente, tipo óculos para sustentação e manipulação, tubo extensor com aproximadamente 110cm, diâmetro interno de 7mm, com sistema de corta fluxo, tendo em sua extremidade conector universal e tampa, com ponto auto retrátil para coleta recente de urina, sistema rápido de drenagem, clamp oclisor dentado, esterilizado a oxido de etileno	Laborimport	UN	20,00	3,11	62,20
Lote 049	1	6644	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 200 ML em plástico rígido com o interior em gel. Bobina de gelo, composição carboximetil celulose em solução coloidal 3 atóxico. Altura 12cm, Espessura 3cm, Largura 7cm	Gelotech	UN	20,00	1,77	35,40
Lote 050	1	6643	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 400 ML em plástico rígido com o interior em gel. Bobina de gelo, composição carboximetil celulose em solução coloidal 3 atóxico. Altura 17,5cm, Espessura 3cm, Largura 10cm	Gelotech	UN	20,00	2,12	42,40
Lote 051	1	6642	BOLSA DE GELO REUTILIZÁVEL DE 500 ML em plástico rígido com o interior em gel. Bobina de gelo, composição carboximetil celulose em solução coloidal 3 atóxico. Altura 17cm, Espessura 3,5cm, Largura 9,5cm	Gelotech	UN	20,00	2,09	41,80
Lote 075	1	5670	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5mg/ml uso oral e anatório gotas. 20 ml	Prati Donaduzzi	UN	30,00	2,66	79,80
Lote 076	1	993	BROMOPRIDA 10MG 2ML c/50amp ad/ped IM/IV	Hipolabor	CX	8,00	56,30	450,40
Lote 078	1	3486	CABO PARA ESPELHO	Abc	UN	6,00	6,50	39,00
Lote 087	1	4769	CETOPROFENO 100 mg injetável ampola, com 2 ml, caixa com 50 unds	União Quimica	CX	3,00	96,00	288,00
Lote 089	1	4703	CINTO ARANHA com fitas de nylon altamente resistente. Presilhas em velcro. Cintas móveis com regulagem de comprimento. Cores individuais para facilitar a imobilização de vítimas. Desenho padronizado para aplicação em pranchas de imobilização	Fibra Resgate	UN	2,00	38,90	77,80
Lote 092	1	853	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% injetável ampola com 10 ml.	Samtec	AMP	10,00	0,27	2,70
Lote 093	1	6899	CLORETO DE SÓDIO 20% solução injetável, ampola com 10 ml	Samtec	UN	10,00	0,25	2,50
Lote 101	1	4778	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/2ml c/ 50 ampolas.	Teuto	CX	5,00	28,00	140,00
Lote 103	1	4708	COLAR CERVICAL para resgate tamanho grande para resgate. confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal	Resgate SP	UN	3,00	14,83	44,49
Lote 104	1	4707	COLAR CERVICAL para resgate tamanho médio confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	Resgate SP	UN	5,00	14,83	74,15
Lote 105	1	4706	COLAR CERVICAL para resgate tamanho pequeno confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	Resgate SP	UN	2,00	14,83	29,66
Lote 106	1	4705	COLAR CERVICAL para resgate tamanho PP confeccionado em polietileno, de alta densidade, em 1/16 mm, reforçado na parte da frente com mais um milímetro, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido de espuma macia – tipo eva macio especial (etil vinil acetado). fecho em velcro de 05 mm em um dos lados, em cores de padrão universal.	Resgate SP	UN	2,00	14,83	29,66
Lote 107	1	6889	COLCHÃO HOSPITALAR Densidade 28, revestimento em napa (courvim) azul, tecido impermeável e resistente a derramamento de líquidos, uso em cama hospitalar, medidas; comprimento 1,90 cm, largura 0,90 cm, altura 0,10 cm	Marespuma	UN	4,00	295,16	1.180,64
Lote 113	1	5647	CONJUNTO DE MACRONEBULIZADOR 500 ML Taquéia de PVC, tampas	Unitec	UN	1,00	82,47	82,47

			hastes e conexões fabricadas em nylon com fibras. Frasco de policarbonato 500 ml, traquéia corrugada atóxica de 1,20m e máscara facial adulta em PVC.						
Lote 121	1	931	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ml cx c/ 50 amp .	Teuto	CX	15,00	23,50	352,50	
Lote 124	1	932	DIPIRONA SODICA 500 MG/ML DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUCAO INJETAVEL CX. C/ 100 AMPOLAS DE 2 ML.	Santisa	CX	8,00	56,00	448,00	
Lote 126	1	4720	EQUIPO MACROGOTAS com câmara de gotejamento flexível e transparente (relação 20 gotas/ml), ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frasco (ampolas) bolsas, protetor da ponta perfurante (penetrador), pinça rolete, tubo flexível transparente, conector luer macho (encaixe por pressão), protetor do conector. Estéril, descartável, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registrado ms., de acordo com as normas da abnt	Tkl	UN	600,00	1,15	690,00	
Lote 132	1	6447	ESPÁTULA EM MADEIRA (ABAIXADOR DE LÍNGUA) pacote com 100 unidades	Theoto	UN	30,00	3,30	99,00	
Lote 133	1	3437	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 CX C/ 1 UND (FRONT SURFACE)	Cassiflex	UN	40,00	2,99	119,60	
Lote 140	1	3441	FIO DE SUTURA DE SEDA ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM Fio não absorvível e estéril. Composta por agulha de aço inoxidável acoplada a um fio de seda multifilamentar. É indicado para uso em aproximação dos tecidos internos, ligaduras e suturas. Produto de uso único. Descartar suturas abertas e não utilizadas. Não re-esterilizar	Lamedid-Solidor-Procure	CX	15,00	27,84	417,60	
Lote 141	1	6892	FIO DE SUTURA mononylon com agulha 2,5 cm tipo triangular cortante 5-0 com 24 unidades	Lamedid-Solidor-Procure	CX	2,00	29,04	58,08	
Lote 143	1	6546	FIO DE SUTURA mononylon preto com agulha 2 cm tipo triangular cortante 3-0. Contendo 24 unidades	Lamedid-Solidor-Procure	CX	3,00	29,52	88,56	
Lote 144	1	5651	FIO DE SUTURA mononylon preto com agulha 2 cm tipo triangular cortante 2-0. Contendo 24 unidades	Lamedid-Solidor-Procure	CX	3,00	29,52	88,56	
Lote 149	1	4729	FITA MICROPORE medindo 25 mm x 10 m de comprimento com capa, fita cirúrgica, porosa, superfície adesiva, hipoalergênica - rolos	Missner	UN	150,00	2,58	387,00	
Lote 150	1	6464	FITOMENADIONA, DOSAGEM 10 MG/ML APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, caixa com 50 ampolas	Hipolabor	UN	1,00	70,50	70,50	
Lote 151	1	4823	FIXADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML	Caithec-Dentaltec	FR	8,00	6,20	49,60	
Lote 152	1	4730	FLEET ENEMA solução líquida frasco com 130 ml.	Natulab	UN	5,00	5,08	25,40	
Lote 158	1	6154	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML. Frasco fracionador para soluções enterais; - Permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções; - Livre de Bisfenol-A; - Tampa com membrana perfurável, adaptada aos equipamentos de alimentação enteral nas cores verde; - Frasco em PE de 300ml graduado com escala de 50 ml; - Com dispositivo para fixação em suporte; Atóxico; - Volume: 300ml.	Biobase	UN	400,00	0,73	292,00	
Lote 159	1	878	FUROSEMIDA injetável 10mg/ml cx c/ 50 amp - 2 ml.	Santisa	CX	2,00	26,00	52,00	
Lote 166	1	5672	GLUCONATO DE CALCIO. Frasco - ampola com 10 ml a 10% (100mm/ml)	Isofarma	AMP	10,00	1,41	14,10	
Lote 169	1	1083	HASTES FLEXIVEIS COM 75 UNIDADES DE POLIPROPILENO, ALGODÃO, HIDROXITILCELOULOSE E TRICLOSAN	Higie Topp	UN	30,00	0,96	28,80	
Lote 170	1	6900	HEPARINA PARA ADMINISTRAÇÃO SC: 5000 UI/0,25 ML caixa contendo 25 ampolas de 0,25 ml	Cristalia	CX	2,00	124,90	249,80	
Lote 176	1	4734	IMOBILIZADOR DE CABEÇA indicado para imobilização de resgatados na prancha, substituindo os apoios convencionais. Confeccionado em material impermeável e lavável, o imobilizador de cabeça é utilizado em conjunto com prancha longa, O imobilizador de cabeça possui fixador exclusivo na região frontal com regulagem em velcro, munido de cintos imobilizadores reguláveis para testa e queixo do paciente, facilitando a locomoção da vítima de acidente. Um equipamento autônomo, que oferece segurança, resistência e qualidade, proporcionando ao usuário mobilidade em pequenos espaços. Nas cores azul ou laranja	Resgate SP	UN	2,00	134,16	268,32	
Lote 177	1	4735	INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP Dispositivo para administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores luer lock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta fluxo; Conector 2 vias, um conector luer slip macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998	Biosani	UN	10,00	0,88	8,80	
Lote 181	1	4736	KIT COMPLETO PARA INALAÇÃO ADULTO (máscara, prolongamento, adaptador para copinho, copo reservatório).	Daru	UN	10,00	5,45	54,50	
Lote 182	1	5654	KIT COMPLETO PARA INALAÇÃO INFANTIL (máscara, prolongamento, adaptador para copinho, copo reservatório).	Daru	UN	10,00	5,45	54,50	
Lote 185	1	84	LÂMINA DE BARBEAR cartela com 60 lâminas.	Laser	CT	10,00	12,00	120,00	
Lote 186	1	563	LAMINAS DE BISTURI nº 23 cx c/100.	Maxicor	CX	4,00	21,00	84,00	
Lote 187	1	3508	LAMINAS PARA BISTURI Nº 11 CX C/ 100	Maxicor	CX	4,00	28,00	112,00	
Lote 189	1	938	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) GEL TÓPICO 2% c/ 1 bg. tubo c/ 30g	Pharlab	UN	10,00	2,02	20,20	
Lote 190	1	889	LIDOCAÍNA 2% sem vasoconstritor 20 ml inj. cx c/12	Hipolabor	CX	5,00	27,85	139,25	
Lote 196	1	3456	LUVA CIRÚRGICA ESTERIL, tamanho nº 7.0 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em	Maxitex	PAR	50,00	1,00	50,00	

			quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucros interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro ms						
Lote 197	1	1110	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, tamanho nº 8,0 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro MS	Maxitex	PAR	40,00	1,00	40,00	
Lote 200	1	2527	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO EXTRA P CX C/ 100 UNDS	Nugard	CX	80,00	17,55	1.404,00	
Lote 201	1	4737	MANTA ALUMINIZADA (COBERTOR TERMICO) confeccionada em poliéster metalizada de 23 microns; indicada para o resgate de paciente, quando for necessário manter o calor do corpo, evitando o choque térmico"; produto inflamável tamanho 2,10 x 1,40	Resgate SP	UN	5,00	6,32	31,60	
Lote 203	1	3393	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES.	Descarpack	CX	40,00	7,30	292,00	
Lote 205	1	4790	METOCLOPRAMIDA solução injetável 5 mg/ ml cx c/ 100 ampolas .	Isofarma	CX	4,00	33,80	135,20	
Lote 207	1	4738	ÓCULOS PROTETOR incolor hastes pretas, lente incolor de policarbonato, proteção contra raios uva/uvb. escudo lateral de policarbonato. ajuste telescópio de haste em 4 posições. embalagem individual em saco plástico. possui cordão de segurança	Jaguar	UN	2,00	4,67	9,34	
Lote 220	1	4746	POLVIDINE TÓPICO frasco c/ 1 litro.	Vic Pharma	FR	7,00	14,80	103,60	
Lote 225	1	4747	POTE COLETOR DE URINA estéril 80 ml .	Cral	UN	100,00	0,34	34,00	
Lote 227	1	6895	PROPÉ SOLADO BRANCO confeccionado em TNT; tecido não tecido 100% polipileno, material descartável, atóxico, comprimento de aproximadamente 33 cm e altura 9 cm. Pacote com 100 unidades	Protdesc	PCTE	1,00	12,71	12,71	
Lote 228	1	6456	PROTETOR SOLAR FPS 50 CONTENDO 120 GR	Cosmoderma	UN	38,00	15,32	582,16	
Lote 237	1	4847	REVELADOR PRONTO PARA USO FRASCO C/ 475 ML	Caithec-Dentaltec	FR	4,00	6,50	26,00	
Lote 248	1	4754	SOLUÇÃO DE RINGER LACTATO Cada frasco 1.000 mL proporciona: 130 mEq de sódio; 4 mEq de potássio; 3 mEq de cálcio; 109 mEq de cloreto; 28 mEq de lactato	Basa	FR	30,00	5,65	169,50	
Lote 257	1	6897	SONDA FOLLEY 2V N° 16 SILICONE	MD	UN	30,00	16,03	480,90	
Lote 259	1	5938	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 10, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, siliconizada, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredonada e fechada com orifício lateral, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Biosani	UN	10,00	0,49	4,90	
Lote 260	1	5940	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 14, estéril, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, siliconizada, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredonada e fechada com orifício lateral, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	Biosani	UN	10,00	0,52	5,20	
Lote 271	1	4757	TALA ORTOPÉDICA IMOBILIZADORA tamanho 63 x 9 cm grade metálica moldável forrada de espuma de poliuretano eva fácil manuseio.	Resgate SP	UN	8,00	12,63	101,04	
Lote 272	1	665	TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR COMPACTO resistente a água, sua memória permite registrar a última medição; auto-teste; emite sinal sonoro; desliga automaticamente; acompanha um estojo, garantia de 1 ano, nas cores verde e amarelo	Lamedid-Solidor-Procure	UN	30,00	11,79	353,70	
Lote 273	1	666	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO com função máxima e mínima. fabricado em plástico abs. sensor externo de aprox. 3 metros com ponteira de aço inox. visor de cristal líquido (lcd) de três dígitos. reset independente para área interna e externa. informações técnicas faixa de temperatura interna: -10+50°C. faixa de temperatura externa: -50+70°C. dimensões: 130x70x18mm	Incoterm	UN	10,00	67,58	675,80	
Lote 276	1	2278	TESOURA CIRÚRGICA METZEMBAUM para uso geral reta 12 cm.	Abc	UN	5,00	25,17	125,85	
Lote 280	1	4314	TOUCA DESCARTAVEL Touca descartável, produto produzidos em polipropileno (tnt) , formato anatômico, com elástico em toda borda, cor branca. Embalagem com 100 unidades	Descarpack	UN	4,00	6,68	26,72	
Lote 282	1	6466	UMIFICADOR DE OXIGÊNIO MATERIAL POLIPROPILENO C/INSERTO DE LATÃO, CAPACIDADE 250 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOCA LARGA, CORES, IDENTIFICAÇÃO (ABNT NB 24), APLICAÇÃO OXIGÊNIO, TIPO CONEXÃO CONEXÃO BORBOLETA DE INSERTO LATÃO E POLIPROPILENO, TIPO CONEXÃO SAÍDA CONEXÃO SAÍDA LATÃO CROMADO P/MANGUEIRA C/ MÁSCARA	Unitec	UN	3,00	13,94	41,82	
Lote 283	1	4760	VÁLVULA COM FLUXÔMETRO para cilindros, utilizado em oxigênio terapia, e nebulização contínua, disponível para utilização de ar comprimido e cilindro. características: regulador, corpo com latão cromado, conexões de entrada e saída, manômetro em escala em kpa/kgf, fluxômetro corpo em latão cromado conexões de entrada e saída, visor em policarbonato de cristal, flutuador esférico em aço inoxidável. especificações técnica: pressão máxima de entrada 200kgf/cm, pressão de saída: pré calibrada para 3,5 kgf/cm, escala do fluxômetro: 0 -15/min. comprimento do visor: 152 mm	Unitec	UN	4,00	208,45	833,80	
TOTAL									15.819,13

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 20/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 5/2016 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos injetáveis, materiais de enfermagem e materiais odontológicos.****VALIDADE DA ATA: De 14/04/2016 à 13/10/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA ME, CNPJ n.º. 23.121.920/0001-63, com endereço à Avenida Carlos Gomes, 434 - CEP: 87015200 - Bairro: Zona 05, Maringá/PR.****RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.****ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade de	Preço unitário	Preço total	
Lote 004	1	4673	ABOCATH N.º 24G, caixa com 50 unidades	SOLIDOR	CX	5,00	40,50	202,50	
Lote 016	1	4676	AGULHA HIPODERMICA 25x5,5 descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, embalagem individual, com cobertura asséptica. deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, n.º do lote, registro ms. cx / 100 unidades	SOLIDOR	CX	5,00	6,84	34,20	
Lote 018	1	4680	ÁLCOOL ETILICO 70% frasco c/ 1 litro caixa c/12.	TUPI	CX	15,00	51,65	774,75	
Lote 021	1	1046	ALGODÃO HIDROFILO rolo com 500 gramas.	MELHOR MED	UN	17,00	10,15	172,55	
Lote 034	1	1048	ATADURA DE CREPOM DE 10 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, n.º do lote, registro MS	MEDGAUZE	PCTE	130,00	6,35	825,50	
Lote 036	1	1049	ATADURA DE CREPOM DE 20 CM de largura por 3.0 m de comprimento contendo 18 fios cm2, pacote c/12 unidades, confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril, embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, n.º do lote, registro ms	MEDGAUZE	PCTE	80,00	10,50	840,00	
Lote 045	1	4697	BENZINA LIQUIDA frasco c/ 1000 ml.	VIC PHARMA	UN	2,00	14,11	28,22	
Lote 073	1	837	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25MG/ml solução de inalação c/ 20ml	HIPOLABOR	UN	30,00	0,72	21,60	
Lote 074	1	923	BROMETO DE N- BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA SOL. inj. 4mg+500mg/ml CX com 100 ampolas de 5 ml	HYPOFARMA	CX	6,00	168,00	1.008,00	
Lote 082	1	4700	CATETER NASAL TIPO OCULOS medida única, esterilizado a raio gamma, em balado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, marca, data de fabricação e validade	BIOSANI	UN	200,00	0,87	174,00	
Lote 083	1	4766	CEDILANIDE injetável ampola com 2ml	UNIÃO QUIMICA	AMP	20,00	1,30	26,00	
Lote 094	1	4814	CLOREXIDINA A 2% FR C/ 100 ML	VIC PHARMA	FR	4,00	2,25	9,00	
Lote 095	1	4702	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% frasco 1000ml.	VIC PHARMA	UN	5,00	9,98	49,90	
Lote 096	1	4770	CLORIDRATO DE AMIODARONA injetável 50mg/ml ampola 3ml. Cx com 50 unidades (ancoron)	HIPOLABOR	CX	1,00	94,80	94,80	
Lote 097	1	4771	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO + DEXAMETASONA 3,5+1mg/ml solução oftálmica 5ml	GERMED	UN	5,00	16,85	84,25	
Lote 100	1	4776	CLORIDRATO DE PROMETAZINA Solução injetável. Caixa com 25 ampolas de 2 mL, contendo 50 mg de prometazina	HIPOLABOR	CX	4,00	39,60	158,40	
Lote 108	1	4813	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS	DESCARBOX	UN	10,00	2,39	23,90	
Lote 109	1	4704	COLETOR DE PERFURO CORTANTE material descartável 13 litros , local para descarte de agulhas, lâminas e outros materiais contaminados perfurantes e cortantes descartáveis; - total proteção contra perfuração e vazamento de fluidos; - exigido pela vigilância sanitária; - maior proteção para profissionais e pessoal de limpeza. * características técnicas: - cor externa: amarela, com dizeres em preto; - fabricado dentro das normas atuais exigidas pelo ipt; - pacote contendo 10 unidades	DESCARBOX	UN	50,00	3,00	150,00	
Lote 110	1	4781	COMPLEXO B injetável cx c/100 amp.	HYPOFARMA	CX	10,00	85,60	856,00	
Lote 111	1	4710	COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTÉRIL (CAMPO OPERATÓRIO) 23x25 cm. Pacote com 50 unidades. A Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) é confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas, com do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. Possui um cadarço duplo em forma de alça	BIOTEXTIL	UN	3,00	33,80	101,40	
Lote 112	1	4711	COMPRESSA DE GAZE hidrófila 7.5x 7.5 cm com densidade de 11 fios/cm2, confeccionada em tecido 100% algodão, de cor branca, isento de impurezas, apresentando-se em 8 camadas e 5 dobras (para dentro) tramado no tecido, não estéril, pacotes c/ 500 compressas	HOSPITEX	PCTE	300,00	11,18	3.354,00	
Lote 122	1	4785	DIMENDRATO + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 1ML 50 + 50MG/ml injetável caixa com 100 amp.	UNIÃO QUIMICA	CX	2,00	145,20	290,40	
Lote 123	1	4783	DIMENDRATO 30 MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 10MG + GLICOSE 1000 MG + FRUTOSE 1000MG. caixa de 100 ampolas de 10 ml	TAKEDA	CX	2,00	340,75	681,50	
Lote 125	1	966	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA fosfato dissódico 2 mg de betametasona 5 mg, ampolas com 3 ml. Caixa com 6 unidades	CRISTALIA	UN	3,00	23,70	71,10	
Lote 127	1	6153	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO Dispositivo para administração de infusão de soluções enterais. - Conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação enteral. - Perfurador para conexão ao recipiente de solução, pinça rolete com	BIOSANI	UN	220,00	1,19	261,80	

			excelente controle de gotejamento, conexão luer slip ou escalonado, específico para nutrição enteral, prevenindo riscos na utilização. - Cor azul (específica para produtos de nutrição enteral); -Estérel; -Atóxico; - Apirogênico.						
Lote 142	1	6891	FIO DE SUTURA mononylon com agulha de 2,5 cm tipo triangular cortante 4-0 com 24 unidades	TECNOFIO	CX	4,00	29,51	118,04	
Lote 145	1	6462	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5 CM, ESTERILIDADE ESTÉREL. CX C/ 25 UNIDADES	TECNOFIO	CX	1,00	70,90	70,90	
Lote 147	1	1056	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE	MASTERFIX	UN	10,00	2,94	29,40	
Lote 148	1	4728	FITA AUTOCLAVE 19mm x 30m - 3m .	MASTERFIX	UN	20,00	2,96	59,20	
Lote 157	1	4786	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA INJETÁVEL 4 MG/ML INJETÁVEL 2,5 ML cx c/ 50 .	HYPOFARMA	CX	10,00	54,95	549,50	
Lote 163	1	935	GENTAMICINA 80MG injetável cx c/100 ampolas de 2ml.	SANTISA	CX	5,00	67,00	335,00	
Lote 171	1	936	HIDROCORTISONA 100 MG INJETAVEL FRASCO + DILUENTE 5 ML C/ 50 AMPOLAS	BLAU	UN	3,00	328,90	986,70	
Lote 172	1	4787	HIDROCORTISONA 500 MG injetável frasco+diluyente 5 ml cx c/50 ampolas	BLAU	CX	5,00	352,30	1.761,50	
Lote 195	1	1061	LUVA CIRÚRGICA ESTÉREL, tamanho nº 7,5 c/ 1 par, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28 cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda, embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote, registro ms	MAXITEX	PAR	150,00	0,99	148,50	
Lote 202	1	3515	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM TIRAS CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARPACK	CX	10,00	6,20	62,00	
Lote 206	1	6901	OCITOCINA solução injetável 5 UI/ml	UNIÃO QUIMICA	AMP	10,00	1,50	15,00	
Lote 221	1	4794	POMADA OFTÁLMICA COM 3,5G COMPOSIÇÃO CLORANFENICOL + AMINOÁCIDOS +METIONINA + RETINOL (EPITEZAN).	ALLERGAN	UN	15,00	15,90	238,50	
Lote 240	1	1066	SCALP Nº 23G dispositivo para infusão venosa, descartável, estérel, siliconizada, com cânula de aço inoxidável, parede fina, com bisel trifacetado, asa plástica flexível ou similar, com identificação do calibre na asa, protetor rígido, tubo transparente flexível, conector luer e tampa protetora, cor padrão universal. embalagem individual com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, nº do lote e registro ms	VITALGOLD	UN	1.000,00	0,22	220,00	
Lote 243	1	6896	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML com agulha insulina 13 X 4,5	SR	UN	500,00	0,13	65,00	
Lote 244	1	1098	SERINGA DESCARTAVEL DE 10 ML sem agulha, siliconizada, estérel, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades	SR	CX	6,00	20,80	124,80	
Lote 245	1	1099	SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML sem agulha, siliconizada, estérel, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades	SR	CX	30,00	30,95	928,50	
Lote 246	1	1069	SERINGA DESCARTAVEL DE 5 ML sem agulha , siliconizada, estérel, graduação nítida permanente, com ponta conectora tipo luer, embolo com pistão (borracha) deslizante, embalada individualmente com abertura asséptica, contendo dados, procedência, data da fabricação, validade, nº do lote, caixa c/ 100 unidades	SR	CX	18,00	14,98	269,64	
Lote 249	1	1106	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL com válvula digital (sonda suga) Pacote com 10 unidades nº 06. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: composição básica tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento	BIOSANI	PCTE	3,00	7,75	23,25	
Lote 250	1	5661	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº 12 com válvula digital (sonda suga). pct. com 10 unidades. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento.	BIOSANI	UN	3,00	9,09	27,27	
Lote 251	1	5660	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL nº08 com válvula digital (sonda suga). pct. com 10 unidades. Função: aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. características gerais: composição básica - tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - a válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento.	BIOSANI	UN	80,00	8,45	676,00	
Lote 252	1	5941	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº14 Pcte com 10 unds. Com válvula digital (Sonda Suga). Função: Aspiração de secreções do sistema respiratório e vias aéreas. Características gerais: - Tubo PVC atóxico, flexível, conector e válvula de pressão negativa distal intermitente. - A válvula permite variações na pressão de sucção de secreções permitindo performance muito superior no procedimento.	BIOSANI	UN	1,00	9,29	9,29	
Lote 258	1	5939	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N.º 08, estérel, descartável confeccionada em material de resistência adequada, atóxico, siliconizada, transparente, flexível, apirogênica, com a ponta arredonada e fechada com orifício lateral, embalada individualmente em papel grau cirúrgico.	BIOSANI	UN	10,00	0,47	4,70	
Lote 262	1	1072	SORO FISIOLÓGICO frasco 100ml (solução de cloreto de sódio a 0,9%) injetável e sem conservantes. acondicionado em frascos plásticos transparentes.	EUOFARMA	FR	500,00	2,00	1.000,00	
Lote 284	1	5665	VASELINA LIQUIDA frasco c/ 1000 ml	VIC PHARMA	FR	5,00	17,85	89,25	
TOTAL								18.105,71	

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 21/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 11/2016 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual Aquisição de cascos de botijão e gás de cozinha.****VALIDADE DA ATA: De 10/05/2016 à 09/11/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: A F R Comércio de Gás Ltda**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º. 11.360.889/0001-34, com endereço à Rua José Mendes de Moraes, 179 - CEP: 86250000 - BAIRRO: Centro, Nova Santa Bárbara/PR.**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	3	540	Gás de cozinha, em cilindro contendo 45 kg Gás de cozinha, em cilindro contendo 45 kg	LIQUIGÁS	UN	54,00	275,50	14.877,00
TOTAL								14.877,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 22/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 11/2016 – PMNSB**OBJETO – Registro de preços para eventual Aquisição de cascos de botijão e gás de cozinha.****VALIDADE DA ATA: De 10/05/2016 à 09/11/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: NAIR SINGULANI - GAS - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º. 05.787.842/0001-59, com endereço à Av. Prefeito Antonio Francischini, 1735 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da Amoreira/PR.**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	5628	Casco de botijão de gás, contendo 13 kg.		UN	1,00	156,00	156,00
Lote 001	2	430	Gás de cozinha, em botijão contendo 13 kg		UN	175,00	59,00	10.325,00
TOTAL								10.481,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 23/2016– PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 10/2016 – PMNSB**OBJETO – Registro de Preço para eventual contratação de empresa para executar serviços com fornecimento de peças para manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas, implementos agrícolas e equipamentos de jardinagem.****VALIDADE DA ATA: De 10/05/2016 à 09/05/2016.****BENEFICIÁRIA DA ATA: Arias Comércio De Lubrificantes E Peças LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º. 08.632.885/0001-53, com endereço à Av. Guilherme de Almeida, 150 Lojas 4 E 5 - CEP: 86042001 - Bairro: Ouro Branco, Londrina/PR.**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Angelita Oliveira Martins Pereira, OAB-PR n.º 48857.**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	6813	Fornecimento de peças de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de máquinas pesadas, tratores, implementos e equipamentos de jardinagem		UN	1,00	102.700,00	102.700,00
Lote 001	2	6812	Prestação de serviço de mão de obra de MECÂNICA E ELÉTRICA para manutenção de máquinas pesadas, tratores, implementos e equipamentos de jardinagem		HR	691,00	130,00	89.830,00
TOTAL								192.530,00

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.